
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 137 (2011)

Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


In dieser Ausgabe
Rubriken

3
6
7
8

10
10
16
26
34
36
38
40
44
45
46
54
55
56
58
62
63
64
65
66

Editorial: Die Zukunft gehört dem Rad
Tor des Monats: Philipp Hildebrand
Dr. Frankenstein: Silvio Berlusconi
Aktuell
Aussenspiegel
Monatsinterview
Mattscheibe
Sprüch und Witz
Wider-Sprüche
Kreuzweise
Thiel: Die unfreiwillige Bürokratie
Schweiz aktuell
Breinbauer: Schuldenberg-Rating
World Watch: US-Truppen
Tomaschoffs Seitenblicke
Paradieser

Conspiracy Corner: Neues vom Verschwörungsexperten
Für Sie erlebt: Alltagssatiren
Total aufZak
Thulkes Welt
Kreuzworträtsel
Bellevue-Beobachter | Auflösung Kreuzworträtsel
Horoskop | Impressum
Das Allerletzte I Irmas Kiosk

Nebelspalter online
Das <Nebelspalter>-Angebot im Internet wird derzeit ausgebaut.
Bereits heute finden Sie uns auf diesen Websites regelmässig mit aktuellen

Cartoons und Satiren. Besuchen Sie uns im Netz!

SMclepaltcr

nebelspalter.ch
news.ch
news.ch

facebook fciuibfcer
facebook.com twitter.com

E-Paper und Archiv
Das aktuelle E-Paper dieser Ausgabe und ein PDF-Archiv früherer
Ausgaben finden Sie im Internet auf www.nebelspalter.ch

Login: Juli

Passwort: Heuet
Login gültig bis 12. September 2011

Abo-Hotline:
Telefon: 071 846 88 75

E-Mail: abo@nebelspalter.ch
Jahresabo: CHF 98-

Velo-Sommer
DAS MÜSSEN SIE WISSEN

Der starke Franken lässt patriotische
Schweizer diesen Sommer zu Hause
Urlaub machen. Wer mit dem Velo verreist,
hat umso mehr Geld für die leeren, teuren

Hotels, wird dafür mit dem Blick auf
ein hässlich zersiedeltes Land belohnt.
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Im Reduit
DER UNGEBROCHENE MYTHOS

Die krisengeplagte, führungsschwache
und dennoch unverholen drohende
EU lässt im Wahljahr 2011 den Reduit-
Mythos wieder auferstehen. Neue Essays
und wiederentdeckte Dokumente zeigen:
Eine Neubewertung ist überfällig.
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Finanzmärkte
DIE ARBEIT DER RATING-AGENTUREN

Den grossen Rating-Agenturen kommt
in der Finanzwelt eine enorme Macht zu.
Ihre Noten zwischen AAA und D
entscheiden zwischen Prosperität und Ruin.
Andreas Breinbauer hat bei der Arbeit
zugesehen.

Seite 44

Konrad Duden
DER GROSSE REGULATOR
Vor 100 Jahren verstarb der Mann, dem
die deutsche Sprache den Minimalkonsens

zu verdanken hat, dass man
«zusammenschreiben» nur zusammenschreibt,

wenn man es alleine und nicht
mit jemandem zusammen schreibt.
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Strafvollzug
FREIE PRESSE HINTER MAUERN

Im Fall des entflohenen Häftlings Jean-
Louis B. war medienethisch eine äusserst

einseitige Berichterstattung zu beklagen.
Der <Nebelspalter> wirft einen Blick in
eine Presselandschaft, die normalerweise
sträflich ignoriert wird.
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